
Município de llhq Cornprido
Estôncio Bqlneório

Depcrrtornenlo de Adrninislroçõo

PREGÃo N" 28/202t
PROCESSO:
OBJDTO: PRESTAÇÀO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE: ROÇADA COM REMOÇÂO, MANUTENÇÂO E
coNsERvAÇÂo DE JARDINS EM DrvERsos LUGARES (ÁRE-{s púBLrcAs) No MUNrclpro DE rLHÂ coMpRrDA/sp.

pnrÂMeuLo
No dia 20 de Setembro de 2021, às 09:00 horas, reuniram-se na sala de licitação, do prédio sito na Avenida Beira Mar no I 1.000,
Meu recanto Ilha Comprida, o Pregoeiro, Senhor Mauricio Cirino Ribeiro, e a Equipe de Apoio, Seúores Andréia De Souza
Lisboa, Antônia Oliveira De Souza, Gilson De Lima, para a Sessão Pública do Pregão em epígrafe. Aberta a sessão, procedeu-se o
exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes, visando à comprovação da existência de poderes para formulação
de propostas e prática dos demais atos de atribuição do Licitante, na seguinte conformidade:

('REDENCIAMENTO

REPRESENTANTES

EMPRESAS CREOENC ]ADAS

ANDRE MÀXIMIL]ANO CORREA

E]!'l P RESA S

JC REC]CIA LTDA

GERM]NIO E]LADE],FO DÀ SILVA JUNIOR GERMINIO EILADEIFO DÀ SILVA JUNIOR

SYSTEM SEG SERV]COS LTDA ME

RODR]GO DOS SANTOS SILVÀ RODRIGO DOS SANTOS SILVA

VALDEM]R DA SILVA PEREIBÀ ADRIANA MÀTERIAIS DE CONSTRUCOES E

O Pregoeiro comunicou o encerramento do credenciamento. Em seguida recebeu a(s) Declaração(ões) do(s) Licitante(s) de que
atende(m) plenamente os requisitos de Habilitação estabelecidos no Edital e os dois Envelopes contendo a Proposta e os
Documentos de Habilitação, respectiyamente.

R-ECISTRO DO PREGÂO
Ato continuo, foram abenos os Envelopes contendo as Propostas e, com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, o
P.egoeiro examinou a compatibilidade do objeto. prazos e condições de fomecimento ou de execução, com aqueles definidos no
Edital. Em seguida o Pregoeiro convidou individualmente os aulores das propostas selecionadas a formular lances de forma
sequencial, a panir do autor da proposta de maior preço e os demais em ordem decrescente de valor. A seqüência de ofenas de
Iances ocorreu da seguinte forma:

ÍteÍ\: 001. 00 Encerrado
Ease : Propostas

SYSTEI' SEG SERVICOS I,TDA IiIE
JC RECICLÀ LTDÀ
RODRIGO DOS SÀNTOS SIlVÀ
GERI4INIO EILÀDELEO DÀ SÍLVÀ
ÀDR]ANÀ IíÀTERIÀIS DE CONSTRU

Fase : 1a. Rocladâ de l,ances
JC RECICLÀ LTOÀ
RODRIGO DOS SÀNTOS SILVÀ
GERI'IINIO EILÀDEI,T'O DÀ SILVÀ
ÀDRIÀNÀ MÀTERIÀIS DE CONSARU

Fase : 2a. Rodada de Lances
RODRIGO DOS SÀNTOS SILVÀ
GERMINIO AIIÀDELEO DÀ SlIVÀ
JC RECICIÀ ITDA
ÀDRIÀNÀ },IÀTERIÀ]S DE CONSTRU

Fase : 3à. Rodâda dê Lances
JC RECICLÀ LTDA

Fàse : NêqociaÇão
ÀDRIANÀ I{ÀTERIAIS DE CONSTRU

Item: !02.00 Encerrado
Fase : Propostas

SYSTEM SEG SERVÍCOS LTDÀ ME
RODR]GO OOS SÀNTOS SILVÀ
GERT.IINIO FILÀDELFO DÀ SILVÀ J
ÀDRIÀNÀ UÀTERIÀIS DE CONSTRUC

187 .398, 0500
183.650, 0900
1?6. 154, 1600
172.406,2000
168.6s8,2400

1g
9t
4t
2Z
0t

10 | 16: 16
10: 17 : 33
10: 18 : 35
10: 18 : 02
10: 38 : 38

Não SeLecionada
Sêlêcionâda
Sêlêcionada
Selêcionâdâ
Selêcionâdâ

168
168
168
168

0000
0000
0000
0000

, 152
, t2z
,09t
,001

41t 2A
41:35
41t44

11, 1

8,8
4,4
2,2
0,0

6s 0,
60 0,
550,
400,

10
10
IO

10:40:54

0. 00t 10:42 :30

0,00t 10:4 5:22

DecIinoLl
Decli.nou

168 . 600, 0000
168 . 550, 0000
168 . 300, 0000
168.000.0000

,36$
,333
,18t
,00?

70t42t0'7
10: 42 : 15
t0:41:58
lOt42t25

168.100,0000

168.000,!000

oeclinou

2

16.630,0000
15. 632,2000
1s.299,6000
14 . 967. 0000

3 r.7, 619
292,552
284,20\
215,84*

lA I 19 :2'1
10:19:02
70 t2l t23
!0 | 45r 42

Não Selecionada
Não SêIecionadâ

Selecionâda

ATA DA SESSAO PUBLICA

JÀCIR JOSE MERLO

0
0
0
0

0
0
0
0
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JC RECICLÀ LTDÀ

Iten: 003.00 EnceÍrado
SYSTEM SEG SERVICOS LTDÀ I',!E

JC RECICLÀ LTDÀ
ROoRTCO DOS sÀNTOS SILVÀ
GER}'INIO FILÀOELEO DÀ SILVÀ JU
ÀDRIÀNÀ UÀTERIÀIS OE CONSTRUCO

fase : 1a. Rodada de Lances
JC RECICLÀ LTDÀ
RODRIGO DOS SÀNTOS SÍLVÀ
GERM]NÍO E]LÀDEIFO DÀ SILVÀ JU
ÀDRIÀNÀ }'ÀTERIÀIS DE CONSTRUCO

Fase : 2a. Rodada de Lances
JC RECICLÀ LTOÀ
RODRIGO DOS SÀNTOS SILVÀ
GER}IINIO FILÀDELFO DÀ SIIVÀ .]U
ÀORIÀNÀ MÀTERIÀIS DE CONSTRUCO

Fase : 3a. Rodaala de Lances
GERI.,INIO F]LÀDEIFO DÀ SILVÀ JU

Fasê : NegociaÇão
ÀDRIÀNÀ I,!ÀTERIÀIS OE CONSTRUCO

Iten: 004 .00 Encerrado
Easê: Propostâs

SYSTEM SEG SERVICOS LTDÀ ME
JC RECICLÀ LTDÀ
RODRIGO DOS SÀNTOS SILVÀ
GERI,{INIO FILÀDEI,FO DÀ SILVÀ JU
ÀDRIÀNÀ MÀTERIÀIS DE CONSTRUCO

Fase : 1a. Rodada de Lance§
JC RECICLÀ LTDÀ
RODRIm DOS SÀNTOS SÍLVÀ
GERIIINIO EILÀDELEO DÀ SI',VÀ JU
ÀDRIÀNÀ MÀTERIÀIS DE CONSTRUCO

Eâsê : 2â. Rôdàdâ de ,.ances
GERMINIO FILÀDE1FO OÀ SILVÀ JO

Fàse: Neqociação
ADRIÀNÀ !,1ÀTÊRIÀIS DE CONSTRUCO

Itêm: 005.00 Encerrâdo
Fasê : Propostas

SYSTEI,I SEG SERV]COS LTDÀ ME
JC RECICIÀ LTOÀ
RODRIGO DOS SÀNTOS SIIVÀ
GERI{INIO PII,ÀDELEO DÀ SILVÀ,]
ÀORIÀNÀ MÀTERIÀIS DE CONSTROC

Fese : 1a. Rodada de Lances
JC RECIC',À LTDÀ
RODRIGO DOS SÀNTOS SILVÀ
GERT.IINIO FILÀDELFO OÀ SILVÀ J
ÀDRIÀNÀ MÀTERIAIS DE CONSTRUC

lase : 2à. Rodada de Lances
RODRIGO OOS SÀNTOS SILVÀ
GERMINIO FILÀDE],TO DÀ SILVÀ.J

Ease : NegociaÇão
ÀDRIÀNÀ I.IÀ?ERIÀIS DE CONSTRUC

Iten: 006.00 Encer!âdo
Fâse : Propostas

SYSTEM SEG SERVICOS 
',TDÀ 

}.IE
JC RECICLÀ I-TDÀ
RODRIGO DOS SÀNTOS SILVÀ
GERMINIO EILÀDELEO DÀ SILVÀ JU
ÀDRIÀNÀ MÀTERIÀIS OE CONSTRUCO

Fase : 1a. Rodâdã de Lances
JC RECICLÀ tTDÀ
RODR]GO OOS SÀNTOS SILVÀ
GERI.IINIO FILÀOELFO OÀ SILVÀ.IU
ÀDRIÀNÀ I,ÍÀTERIÀÍS DE CONSTRUCO

Base : 2a. Rodâda de Lances
JC REC]CLÀ LTDÀ
RODRIGO DOS SÀNTOS SILVÀ
GERI.í]NIO FILÀDELFO DÀ SILVÀ JU

Fase : Negociãção
ÀDRIÀNÀ I,'ÀTERIÀIS DE CONSTRUCO

Item: 00?.00 EncerÍado
Ease: Propostàs

SYSTEM SEG SERVÍCOS LTDÀ I,íE
JC RECICI,À LTDÀ
RODRIGO DOS sÀNTOS SILVÀ
GERHINIO FIIÀDELFO DÀ SIIVÀ JU
ÀOR]ÀNÀ I.íÀTERIÀIS DE CONSTRUCO

Fase : 1a. Roclada de Lances
JC REC:CLÀ LTDÀ
RODRIGO DOS SÀNTOS SIiVÀ

16.29'7,40,2300 0,00t 10:19:55 selecionada

4.063,5000
3. 982, 2300
3. 819, 6900
3.'t38,4200
3.657,1500

11, 11t
8,89r
4,44C
2 ,22t
0,00r

l0t22tLl
10 t22,32
10:21:54
l0123 t20
11 | 00: 19

Nãô Sêlecionada
Selecionada
SeIecionada
Selecionada

3.655. 0000
3.650,0000
3.600,0000
3 , 58 0, 0000

2,09X
1,96t
0, 569
0,009

11:01:21
L1:01:39
1l ! 01:53
11:02 | 05

3.655, 0000
3 .650, 0000
3,550, 0000
3 . s00, 000 0

4,43t
4,29\
1,43t
0,00r

11:02:11
11;02:18
tt t02,28
11:02 r 37

Decrinou
Declinou

Declinou3.550,0000 0,00* 11:02:43

3.500,0000 0,00t 11:02:49

3.806,
3.?30,
3.578,
3.501,
3.425,

5 000
3? 00
Lr00
9 800
8s00

11, 111
8,89s
A,44*
2,22X
0,00t

1O t24 t24
10:24 | 41
10:2 4 :03
10 :25:01
11 :03: 08

Não selecionàda
selecionadâ
selecionada
selecionadà
selecionada

3.730, 3700
3.578, 1100
3.400,0000
3.350,0000

11,35r
6, 819
1,49*
o, oor

11 : 03: 34
11:03: 40
11:03: 56
11:0{ :05

3.400,0000

1.350,0000

oecLinou0,00t 11r0{:1á

0,00t 11:04:23

Decl inou

22.200,0000 0,00t 11:06r36 vencedor

0,00* 11:08i32 vencedor

Declinou
Dêclinou

24.'191,5400
2.72O, B20O
2 .039,2500
1.984, 8700
1.930, 4900

1.184,521
9,861
5,63t
2,82\
0,00r

10''21 | 20
10:21:45
10121 t04
10:28 : 01
l1 :06:51

Não Selêcionâda
sêIecionada
selecionâdà
seLecionada

r ,920, 0000
1,900,0000
1.870, 0000
1 .800, 0000

6,61\
s,56r
3,89*
0,00r

7!:01 t21
11:0?:35
11;07: {7
11 :07:56

1.920,0000
1.900,0000
1.870,0000

1.800, 0000

2, 61\
1,60t
0.00t

11:08:03
11:08 :09
11:08:19

Dêcrinou
Declinou
Dêclinou

24.194,5400
24.480,6800
23.539,1100
22.911, 4000
22.283,6900

17,27 \
9, 86r
5,63r
2t82\
o, oo*

10r25:46
10r26:09
10:25 r 32
70 t26t 41
11:04 : 4 6

Nâo Se1êcionada
Selecionâda
SeIecÍonâda
selecionadâ
selecionada

24.480,6800
22.280,0000
22.230.0000
22.200,0000

10,2?r
0,36t
0,1{r
0.00r

11 : 05: 15
11:05: 39
11 :0 5 :53
11 : 06:02

22.280,0000
22 .230,0004

0,22*
0,00r

11:06:09
11:06:1?

0eclinou
0eclinou

1.9?5. 0000
r,950, 0000
1.8?5,0000
1..825,0000
r..775,0000

11. 279
9,86r
5,63r
2,82\
o, oot

10r28:38
i0r28:55
10:28 : 18
10:29:09
11:08:50

Não Seleci.onadâ
Selecionada
Selecionadà
SêIecionâda
seIêcionada

9
1.950,0000
r.8?5, 0000

6,8sÊ
2,14\

11:09: 19
1L:09:25

DêcIi,nou
Declinou

I



Município de llhq Comprido
Estôncio Bolneórlq

Depcrrlornento de Adrninislroçõo
GERMINIO FILÀDEI,FO DA SILVA JU

Ease : Negociaçào
ADRIÂNÀ MÀTERIÀÍS DE CONSTRUCO
ÀDRIÀNA MÀTERIÀÍS DE CONSTRUCO

r.825,0000 0,00t 11:09:29 Declinou

CLÀSSI FICÀÇÃo

1. ?50,0000
1.750,0000

0,008
0,00r

11 : 10: 01
11: 10:03 Vencedor

( LAsstFtcAÇÀo
Declarada encerrada a etapa de lances, as ofertas foram classificadas em ordem crescente de valor, assegurada as licitantes
microempresas e empresa de pequeno porte o exercício do direito de preferência, respeitada a ordem de classificação, na seguinte
conformidade:

EMPRESÀ VÀLOR
Iten: 001.00 Encêrrãdô

ADRIÀNÀ I.IÀTERIÀIS DE CONSTRUCOES E SER 168.OOO,OOOO

Item:

Iten:

Item:

Item:

I têm

168.300,0000
GERMÍNIO EILÀDELTO DÀ SILVÀ JUNIOR ...,. 168.55O,OOOO
RODRIGO DOS SÀNTOS SrLVÀ ....,. 168.600,0000
sYsTE!,! SEG SERVTCOS LToÀ ME ............ 18?.398,0500
==> NeÂhuma ME/EPP fo.i sêlecionada parâ exerce! o direi!o d
002 ,00 suspênso
ÀDRIÀNÀ }'ÀTERIÀIS DE CONSTRUCOAS E SERV 14.96?,OOOO

GERMTNTO FrLÀDELFO DÀ SrrVÀ JUNTOR ... .. . 15.299,6000
RODRTGO DOS SÀNTOS SrI,VÀ ... 15.632,2000
SYSTEM SEG SERVICOS LTOÀ ME ............. 16.630,0000
JC RECTCLÀ rrDÀ ............ L6.291,4000
==> Nenhuma ME/EPP foi selecionada pâra exelcer o dlreito d
003.00 Encerrado
ADRIÀNÀ MÀTERIÀIS DE CONSTRUCOES E SERVI 3.500,
GERMINIO EILÀDELEO DÀ SILVÀ JUNIOR .,.,... 3.550.
RODRIGO DOS SÀNTOS SILVÀ ,..... 3.650,
JC RECICLÀ LTDÀ ..... ... 3.655,
SYSTEM SEG SERVTCOS LToÀ ME ............., 4.063,
==> Nenhuma MEIEPP foi sefêcionaclâ para exelcer o
004.00 Encerràdo
ADRIÀNÀ MÀTERÍÀIS DE CONSTRUCOES E SERVI 3.350,
GERI'IINIO FILÀDELEO DÀ SILVÀ JUNIOR ....... 3.400.
RODRTGO 0OS SÀNTOS SIM 3.5?8,
JC RECICLÀ LTDÀ .... ...........,. 3.130,
SYSTEM SEG SERVICOS tTDÀ ME .............. 3.806,

0000
0000
0000
0000
5000
di.ê i to

00 00
0000
110 0
3700
5000

1o Luqar
2ô Lugar
3'Lugar
4o Lugar
5" Lugar

de p!efe!ência

1o Luga!
2Ô Lugar
3" Luga.
4ê trugar
5" lugar
e preferêaciâ==> Nenhumà ME/EPP Íoi seLecionada

005.00 Encerrado
ADRIÀNÀ MÀTERIÀIS DE CONSTRUCOES E
GERi4INIO FII,ÀDELFO DÀ SIIVÀ JUNIOR
RODRIGO DOS SANTOS SILVA
JC PECICLA LTDA ....
SYSTEII SEG SEBVTCOS LTDÀ l,lE ... . . .

pala exercer o direito d

sERv 22.2AA,0000
.... . . 22.230,0000
.... - - 22.280,0000
...... 24.480,6800
... -.. 24.',794,54A0

1" l.ugar
2' Lugar
3' Luqàr
4' Lugar
5' Lugar

JC RECICLÀ LTDÀ .......

JC RECÍCLÀ LTDÀ

1' Lugar
2' Lugar
3' Lugar
4'Lugar
5" Lugar
ê preferênciâ

1' Lugar
2o Lvqat
3' Luga!
4o Luga!
5' Lugar
e preferênci-a.

==> Nerhuma ME/EPP foi selecionada para êxêrcer o dirêito de prefêrência.
006. 00 Encelrado
ÀDRIÀNÀ MÀTERIÀTS DE CONSTRUCOES E SERvr 1.800,0000 1" Lugâr
GERI,IINIo EILÀDELFO DÀ SIIVÀ JUNIOR ....,.. 1.8?0,0000 2" rugar
RODRIGO DOS SÀNTôS SItvÀ ... 1.900,0000 3o Lugâr

sYsTEl', sEG SERVTCOS LToÀ ME ........... ., 24.'79'7, 5400
==> Nenhuma MElEPP foi selecionâda pârà exêrcer o direito
00?.00 Encerrado
ÀDRIÀNÀ MÀTERIÀÍS DE CONSTRUCOES E SERVI 1.775,0000
GERI{INIO TÍLÀDELEO DA SILVÀ JUNIOR . -..... 1.825,0000
RODRTGO OOS SÀNTOs SILVÀ .,...... 1.8?5.0000
JC RECICLÀ LTDÀ ..., 1.950.0000
sysTEM sÊG SERVTCOS LTDÀ ME .......,...... 1.915,0000
==> Nenhuma I.\E/EPP foi selecionàda para êxercer o direito

5' Lugâr
de preferência

1' Lugar
2' Luga.
3" Lugar
4'Lugar
5" Lugar

de preferência

1.920,0000 4' Lugâr

168.000.0000 168,000,0000

NEGOCIAÇÀO
Negociada a redução do preço da menor oferta, o Pregoeiro considerou que o preço obtido, abaixo especificado, é aceiLível por ser

compatível com os preços praticados pelo mercado, conforme apurado no processo de licitação.

ITEM

001.00

EI4PRESÀ

ÀDRIÀNÀ MÀTERIÀIS DE CONSTRUCO

MENOR
PREÇO

VÀLOR
NEGOCIÀDO srruÀÇÁo

002 OO ÀDRIÀNÀ MATERIÀIS DE CONSTRUCO 14.800,00,00 14.800,0000 Vencedor

OO3.OO ÀORIÀNÀ IiÀTERIÀIS DE CONSTRUCO 3.500,0000 3'500,0000 vencedor

OO4.0O ÀDRIÀNÀ MÀTERIÀIS DE CONSTRUCO 3 350,0000 3'350'0000 vencedor

22,200, OOOO 22.200,0000 vencêdor
OO5.OO ÀDRIÀNÀ MÀTERIAIS DE CONSTRUCO

\J

L
I\

/

^
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006.OO ÀDRIÀNÀ |,rÀTERIÀIS DE CONSTRUCO 1,800,0000 1.800,0000 Vencedor

007.00 ÀDRÍÀNÀ MÀTERIÀÍS DE CONSTRUCO 1.7?5,0000 1.?50,0000 vencedor

HABILITAÇÃO

Aberto o 2" Envelope do Licitante que apresentou a melhor proposta e analisados os documentos de habilitação, foi verificado o

alendirnento dos requisitos estabelecidos no Edital. Aberto o 2o Envelope do Licitante que apresentou a melhor proposta e

analisados os documentos de habilitação, foi verificado. Os documentos de hâbilitação examinados e as propostas dos

credençiados foram rubricados pelo Pregoeiro e pelos membros da Equipe de Apoio e colocados à disposição dos Licitantes para

exame e rubrica.

REST LTADO

À visl:a da habilitaÇáo, foi declarado:

OO1.OO ADRÍANA MÀTERIAIS DE CONSTRUCOES E

.a
f68.000,0000 vencedor

OO2.OO ÀDRIÀNÀ MÀTERIAÍS DE CONSTRUCO 14.900,0000 vencedor . L,,C

OO3.OO ADRIANÀ MATERIAIS DE CONSTRUCOES E 3. 500, 0000 vencedor 
S

OO4.01] ÀDRIANA MATERIAIS DE CONSTRUCOES E 3. 350, 0000 vencedo!

OO5.OO ADR]ANA MATERIAIS DE CONSTRUCOES É 22.20o,0000 vencedor

OO6.OO ADRIANA MATERIAIS DE CONSTRUCOES E 1.800,0000 vencedor

OO?.OO ADRIANA MATERIAIS DE CONSTRUCOES E 1. ?50,0000 vencedo!

ADJT'DICAÇÃO

Ato contínuo. consultados. os Licitantes declinaram do direito de interpor recurso e o Pregoeiro adjudicou o objeto deste Pregâo.

ENCERRAMENTO

Neda ÍrBis havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pelo Pregoeiro, pelos membros da Equipe de Apoio e

representantes dos licitantes relacionados.

ASSINANI:

REPRI]SEN'TANTC(S) DA(S) EMPRESÀ(S) PREGOEIRO E F, DE APOIO

JC ÍtE CLA LTD MAURICIO CIRINO RIBEIRO
Pregoeiro

CERI\,IINIO FO DA SI
AND IA ALI

SYSTE S VI('OS LTDA ME
ANTôNIA OLI DE SOUZA

RODRIGO DOS S

/:

ADRIAN IAIS DE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

CILSON DE LIMA


